REQUERIMENTO Nº 088/12

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, após tramitação regimental, ouvido o Ple-

nário, com fundamento no art. 17, inciso IX, para que oficie o Senhor Prefeito Municipal, a

fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo do art. 74, XVI da LOMA as seguintes informa-

ções:

Foi implantado o Programa PSF no Posto do Jardim Adamanti-

na.

- Se a instalação ocorreu, a prefeitura está recebendo os recursos

corretos do referido programa federal?

- Se os recursos têm sido encaminhado, por que o programa não

está funcionando como deveria, com a implantação de 01 médico 8 horas por dia, 01 enfer-

meiro, 02 auxiliares e 05 agentes? Segundo informações, estão utilizando funcionários do

centro de saúde.

- Informar ainda se o programa está sendo executado porque o

médico do referido posto e do programa está atendendo duas vezes por semana no posto de

saúde central.

Plenário Vereador José Ikeda, 16 de abril de 2012.

                CLEUSA MARQUETTI FRANCISCO

                                        Vereadora